
全タク連発第136号 

平成26年2月12日 

 

協  会  長   各位 

 

一般社団法人 

全国ハイヤー・タクシー連合会 

会 長    富 田 昌 孝 

 

 

「 全国タクシーガイド 」 の運用開始について 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃から、当連合会の業務運営に格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、タクシーに関する各種情報をインターネットを通じて利用者の方々に幅広く提

供することを目的とする「全国タクシーガイド」（以下「サイト」という。）につきましては、

平成 26年 2月 14日（金曜日）からその運用を開始することになりました。 

この情報検索サイトにおきましては、一般タクシーはもちろんのこと、観光タクシー、

福祉タクシー、育児支援タクシー、妊婦応援タクシー、空港（定額）タクシー、便利タク

シー、救急・救援タクシー、ハイヤー、タクシー代行、その他のタクシー等（デマンド型

乗合タクシーなど）の各種タクシーにつきまして、利用者の方々のニーズに沿ったきめ

細かなサービスの提供を行うことにより、タクシー利用に関する裾野を広げたり、新た

な需要を開拓してタクシー利用者の利便性を向上させ、ひいては、営業収入の増大

によるタクシー運転者の労働条件等の改善を図るものであり、もって、公共交通機関

の一翼を担うタクシー業界全体を活性化させ、底上げしていくことにつながるものであ

ると期待しています。 

このため、各協会におかれましては、各事業者及び従業員の方々はもちろんのこと、

タクシー利用者の皆さま方を始め、関係機関、関係団体及び報道機関に対する本サ

イトの周知・広報に努めていただくとともに、本サイトへの参画事業者の増加や各事業

者における各種サービスの一層の拡充に向けて、各事業者の方々への積極的な働

きかけをお願い申し上げます。 

 

 

 



 

                

平成 26年 2月 14日 

報道関係者 各位 

 

 

 「 全国タクシーガイド 」 www.taxi-guide.jp の運用を開始しました 

― 日本最大規模のタクシー情報検索サイトの誕生 ― 

 

一般社団法人 全国ハイヤー・タクシー連合会（会長 富田昌孝）では、本日（2月14日）から、

タクシーに関する各種情報をインターネットを通じて利用者の方々に幅広く提供すること

を目的とする情報検索サイトの運用を開始しました。 

 

本サイトは、一般タクシーはもちろんのこと、観光タクシー、福祉タクシー、育児支援

タクシー、妊婦応援タクシー、空港（定額）タクシー、便利タクシー、救急・救援タクシ

ー、ハイヤー、タクシー代行、その他のタクシー等（デマンド型乗合タクシー、ブライダルタクシ

ーなど）を取り扱っている全国規模のタクシー事業者（当面、約3千事業者）に関する情報

を掲載しており、日本で最大規模の情報検索サイトとなっています。 

 

これら各種タクシーの予約申込・問い合わせ先、車両情報（EVタクシー、HVタクシー、

PHVタクシー、車椅子専用車、UDタクシー）、観光ガイド情報、支払方法に関する情報等

を検索していただくとともに、外国人向けの情報も掲載しています。 

 

 これらの情報を皆さま方にご利用いただくことにより、タクシーの利便性や安全性・機動性等に

ついてご理解を賜り、公共交通機関の一翼を担うタクシーが皆さま方にとって真に役に立つ・頼り

になる乗り物であり続けられるものと考えております。 

 

 今後、本サイトへの参画事業者を更に増やすとともに、各事業者がタクシー利用者の方々に提

供する各種サービスの一層の拡充に努めることにしていますので、是非、ご利用・ご活用いただき

ますようお願い申し上げます。 

［問い合わせ先］ 

（一社 ）全国ハイヤー・タクシー連合会 

TEL 03-3239-1531  FAX 03-3239-1619 

Ｅ-mail : info@taxi-japan.or.jp 

 担当者 : 労務部長 礒部
い そ べ

 

http://www.taxi-guide.jp/
mailto:info@taxi-japan.or.jp


 

関係機関及び関係団体の長  各位 

 

 

 「 全国タクシーガイド 」 www.taxi-guide.jp の運用開始について 

― 日本最大規模のタクシー情報検索サイトの誕生 ― 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃から、タクシー事業の運営に関しましては格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、一般社団法人 全国ハイヤー・タクシー連合会（会長 富田昌孝）では、本日2月14日から、

タクシーに関する各種情報をインターネットを通じて利用者の方々に幅広く提供すること

を目的とする情報検索サイトの運用を開始しました。 

本サイトは、一般タクシーはもちろんのこと、観光タクシー、福祉タクシー、育児支援

タクシー、妊婦応援タクシー、空港（定額）タクシー、便利タクシー、救急・救援タクシ

ー、ハイヤー、タクシー代行、その他のタクシー等（デマンド型乗合タクシー、ブライダルタクシ

ーなど）を取り扱っている全国規模のタクシー事業者（当面、約3千事業者）に関する情報

を掲載しており、日本で最大規模の情報検索サイトとなっています。 

これら各種タクシーの予約申込・問い合わせ先、車両情報（EVタクシー、HVタクシー、

PHVタクシー、車椅子専用車、UDタクシー）、観光ガイド情報、支払方法に関する情報等

を検索していただくとともに、外国人向けの情報も掲載しています。 

 これらの情報をタクシー利用者の皆さま方にご利用いただくことにより、タクシーの利便性や安全

性・機動性等についてご理解を賜り、公共交通機関の一翼を担うタクシーが皆さま方にとって真に

役に立つ・頼りになる乗り物であり続けられるものと考えております。 

 今後、本サイトへの参画事業者を更に増やすとともに、各事業者がタクシー利用者の方々に提

供する各種サービスの一層の拡充に努めることにしていますので、是非、ご利用・ご活用いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

   平成 26年 2月 14日 

一般社団法人 全国ハイヤー・タクシー連合会 

会 長    富 田 昌 孝 

 

 

［問い合わせ先］ TEL 03-3239-1531  FAX 03-3239-1619 

Ｅ-mail : info@taxi-japan.or.jp  担当者 : 労務部長 礒部
い そ べ

 

http://www.taxi-guide.jp/
mailto:info@taxi-japan.or.jp

